事業者名

住所

サービス種類

開催日時

開催場所

利用者・家族 ご家族：木下秀友　様

金沢市介護保険課：山本　様

施設長：廣田雅子

管理者：森下奈美

議題・課題

報告事項

評価(感想等)

要望、意見及び
助言等

その他必要な事
項

○利用・活動状況の報告
〇事故報告
写真のスライドをみながら報告を行った

介護保険課様より
・地域交流や行事が多いほうだと感じた。今後も継続していってほし
い。
・「ボランティアさんという言葉がよく出てきましたが地域の方ですか。
（なんぶやすらぎの）周囲の方が多いですか」
➡
ひなたぼっこボランティアの歴史や活動、ともしび賞を受賞した紹介をし
たました。車椅子清掃や隣の畑で菜園をしており採れたての野菜を届
けてくれるので、すぐに調理をして旬の野菜に触れることがてきていま
す。
また、利用者様の楽しみのひとつである地域交流室での喫茶も10月か
ら再開を予定しています。
外部の方が入ることは、気付きやより良いケアに繋がるいい刺激に
なっています。

木下秀友様より
・テープ式のおむつの当て方がわからないので自宅で教えて欲しい。
➡
送迎時にお伝えさせていただきます。
困っている事や悩んでいることがあれば、ご本人様に限らずご家族様
に対しても同じように思いに寄り添い、できる限りのことを支援させてい
ただきます。

次回の開催は2025年2月頃を予定

出席者内訳

地域代表
見識者

市・包括職員

事業者

○活動状況の報告

○運営推進委員からの要望、助言など

なんぶやすらぎホーム　地域交流室

2024年度    第1回   運営推進会議記録

デイサービスなんぶやすらぎ

金沢市弥生３－２－１

地域密着型通所介護

2024年9月26日（木）